seu relatório, quando, por se exaurir o seu mandato, assumirá a presidência da Assembleia o Presidente ou, 
em sua ausência, o Secretário ou o Ecônomo da associada UNIÃO CENTRAL. A forma de convocação se 
fará por comunicação verbal, via telefônica, conforme permissivo do art. 11. 

ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA 

DATA: 25 DE NOVEMBRO DE 2016 

FI. N° 183 (cento e oitenta e três) 

ATA DA 2a ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DA AGÊNCIA ADVENTISTA DE 
DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS CENTRAL BRASILEIRA, 
também designada por ADRA CENTRAL, inscrita no CNPJ/MF sob no 15.355.260/0001-
57, constituída em uma associação, pessoa jurídica de direito privado, sem fins econômicos

[...]

pela Comissão de Seleção instituída pela Portaria Municipal nº 29.553, de 27 de agosto de 2024. 

VALOR DO AJUSTE: A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL transferirá, para execução do presente termo de colaboração, 

recursos municipais do Fundo Municipal do Direito da Criança e do Adolescente de Araraquara o valor R$ 76.794,60 (setenta e 
seis mil e setecentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos), a título de subvenção, conforme deliberação do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente em reunião ordinária realizada em 27 de agosto de 2024 e aprovação por meio 
da Lei Municipal nº 11.339, de 02 de outubro de 2024.

[...]

como presentes quando da oportunidade da assinatura da parceria durante toda a vigência deste 
instrumento. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

3.1. O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente 
Termo de Colaboração é de R$ 76.794,60 (setenta e seis mil e setecentos e noventa e quatro 
reais e sessenta centavos) financiados pelo Fundo Municipal do Direito da Criança e do 
Adolescente de Araraquara. 

3.2. A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL transferirá, para execução do presente termo 
de colaboração, recursos municipais do Fundo Municipal do Direito da Criança e do Adolescente